

COMUNE DI VALSAMOGGIA

Città Metropolitana di Bologna

PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA ESECUTIVA,
PROGETTAZIONE STRUTTURALE, DIREZIONE LAVORI
STRUTTURALE E ARTISTICA INERENTE LA
REALIZZAZIONE DI EDIFICIO DESTINATO AD
AUTORIMESSA POLIZIA LOCALE PIAZZA LOC.
MOTEVERGLIO - CIG: ZA52629C7C

REALIZZAZIONE AUTORIMESSA POLIZIA LOCALE PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTAZIONE:
Ing. Fabio LAMBERTINI

DIREZIONE DEI LAVORI:
Geom. Nicola DALL'OLIO
Geom. Francesca DANIELLI

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE:
Arch. Gianluigi RICCIARDI

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:
Geom. Stefano CREMONINI

DATA:	ELABORATO n°:	DESCRIZIONE ELABORATO :
14/01/2019	04	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	DEMOLIZIONI E SCAVI					
1.1 1.2.A	DEMOLIZIONE DI C.A. Demolizione di strutture in genere in C.A.					
	18x6x1	108	000			
	mc	108	000	65.00	7 020	00
1.2 1.5.B	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA scavo a sezione obbligata eseguito a mano o con piccolo mezzo meccanico (compreso lo smaltimento del materiale di risulta)					
	(3)x(19)x(1)x(1)	57	000			
	(3)x(15)x(1)x(1)	45	000			
	(1)x(19)x(15)x(.2)	57	000			
	mc	159	000	19.00	3 021	00
1.3 1.6.A	STABILIZZATO Stabilizzato per fondazione					
	(1)x(19)x(15)x(.2)	57	000			
	mc	57	000	38.00	2 166	00
1.4 1.7.A	INTERCETTAZIONE E MODIFICA RETI previo mappatura iniziale					
	(1)	1	000			
	a corpo	1	000	8 000.00	8 000	00
1.5 1.8.A	MANODOPERA QUALIFICATA operaio specializzato					
	assistenza					
	50	50	000			
	ora	50	000	22.68	1 134	00
1.6 1.9.A	NOLO A CALDO DI TERNA O ESCAVATORE DA 50 q.li con benna o martello demolitore					
	assistenza					
	50	50	000			
	ora	50	000	51.00	2 550	00
TOTALE DEMOLIZIONI E SCAVI				Euro	23 891	00
	OPERE DI FONDAZIONE ED ELEVAZIONE					
2.1 2.1.D	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA MAGRONE rck non inferiore a 150kg/cmq					
	(3)x(19)x(1)x(.1)	5	700			
	(3)x(15)x(1)x(.1)	4	500			
				a riportare Euro	23 891	00

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				23 891	00
	mc	10,200		101.00	1 030	20
2.2 2.1.B	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA Per fondazione con resistenza Rbk = 300					
	(3)x(19)x(1)x(.5)	28	500			
	(3)x(15)x(1)x(.5)	22	500			
	mc	51,000		130.00	6 630	00
2.3 2.3.A	FERRO DI ARMATURA PER C.A. Ferro FeB44K di armatura per C.A.					
	4900	4 900	000			
	Kg	4 900	000	1.50	7 350	00
2.4 2.8.A	MASSETTO IN CLS Massetto spessore cm. 15					
	(1)x(15)x(19)	285	000			
	mq	285	000	25.00	7 125	00
2.5 2.9.A	RETE ELETTROSALDATA PER C.A. Rete con ferro diam. 8 mm. e maglia cm. 20x20					
	(1)x(15)x(19)	285	000			
	mq	285	000	4.80	1 368	00
2.7 2.4.A	MURATURA IN BLOCCHI Muratura in blocchi di calcestruzzo (tipo lecablocco fonoisolante)					
	(6)x(1)x(2.5)	15	000			
	mq.	15	000	45.00	675	00
2.8 2.11.A	ADEGUAMENTO LOCALI RETRO PIANO TERRA ogni onere compreso					
	(1)	1	000			
	a corpo	1	000	15 000.00	15 000	00
2.9 2.12.A	NUOVA STRUTTURA FUORI TERRA struttura completa di certificazioni					
	(1)	1	000			
	a corpo	1	000	115 000.00	115 000	00
TOTALE OPERE DI FONDAZIONE ED ELEVAZIONE				Euro	154 178	20
	SOTTOFONDI, PAVIMENTI E RIVESTIMENTI					
3.3 3.7.A	PAVIMENTO IN CEMENTO Con spolvero di cemento lisciato a ferro e rullato					
<i>a riportare Euro</i>					178 069	20

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				178 069	20
	(1)x(19)x(15)	285	000			
	mq.	285.000		25.00	7 125	00
TOTALE SOTTOFONDI, PAVIMENTI E RIVESTIMENTI				Euro	7 125	00
	IMPIANTO FOGNARIO					
4.1 4.1.G	TUBAZIONI IN P.V.C. CLASSE 303 Diametro interno di 250 mm.					
	(1)x(50)	50	000			
	ml.	50.000		35.80	1 790	00
4.2 4.2.B	SIFONE IN P.V.C. CLASSE 300 o 302 Sifone tipo FIRENZE classe 300 diametro mm. 250					
	(1)	1	000			
	Cad.	1.000		330.00	330	00
4.3 4.1.E	TUBAZIONI IN P.V.C. CLASSE 303 Diametro interno di 160 mm.					
	30	30	000			
	ml.	30.000		26.50	795	00
4.4 4.3.C	POZZETTI DI RACCORDO IN C.A. Delle dimensioni interne di cm. 50x50x50					
	10	10	000			
	Cad.	10.000		46.50	465	00
4.5 4.7.A	CADITOIE IN GHISA SFEROIDALE Caditoia delle dimensioni di cm. 50x50, sup. di scarico 7,7 dmq					
	(5)	5	000			
	Cad.	5.000		93.50	467	50
4.6 4.8.A	POZZETTO IN C.A. PER INNESTO PLUVIALE Pozzetto delle dimensioni di cm. 30x30x30 e pluviale Ø mm. 100					
	4	4	000			
	cad	4.000		48.50	194	00
4.7 4.12.A	LAVABO A CANALE SOSPESO IN VETROCHINA Lavabo a canale da cm. 120; con gruppo miscelatore compreso boiler elettrico da 50 lt.					
	(1)	1	000			
	Cad.	1.000		1 000.00	1 000	00
<i>a riportare Euro</i>					190 235	70

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				190 235	70
TOTALE IMPIANTO FOGNARIO				Euro	5 041	50
	IMPIANTO ELETTRICO					
5.1 4.11.B	POLIFERA A UNO O PIU' TUBI con due tubi del diametro di mm 125					
	100	100	000			
	ml	100	000	25.50	2 550	00
5.2 5.1.A	IMPIANTO ELETTRICO realizzato in "esterno"					
	(1)	1	000			
	a corpo	1	000	8 000.00	8 000	00
TOTALE IMPIANTO ELETTRICO				Euro	10 550	00
TOTALE COMPUTO METRICO				Euro	200 785	70

Valsamoggia, gennaio 2019